
PO SZU K IW AN IA  KORESPONDENCJI A. HUM BOLDTA

Niemiecka Akademia Nauk zwróciła się ostatnio do Polskiej Akademii Nauk 
z prośbą o pomoc w  odnalezieniu korespondencji Aleksandra Humboldta (1769— 
Ł859), w ielkiego uczonego —  przyrodnika niemieckiego. Wspólna inicjatywa Aka
demii Nauk Niemiec i  Austrii wydania całości listów uczonego napotyka na duże 
trudności. Przede wszystkim brak jest wiadomości o miejscu przechowywania 
podstawowej -części tych rozproszonych papierów. Wiadomo, że A . Humboldt utrzy
m ywał ożywioną korespondencję z w ieloma uczonymi zagranicznymi, znane są też 
jego liczne związki ,z Polakami. Nasze -zbiory biblioteczne i  archiwalne, j-ak Archi
wum Główne Akt Dawnych w  Warszawie, Archiwum Państwowe w  Krakowie, 
Biblioteka Jagiellońska i  Uniwersytecka we Wrocławiu posiada-ją w  swych zbio
rach w iele przykładów tego rodzaju listów w ielkiego uczonego niemieckiego. N ie 
wątpliw ie nie wyczerpują one jednak całości zachowanej u nas korespondencji 
Humboldta.

Pragnąc pomóc w  prowadzonych poszukiwaniach, Polska Akademia Nauk prosi 
wszystkie osoby, zarówno prywatne jak i kierownictwo, czy pracowników insty
tucji, w  posiadaniu których znajdują się listy A. Humboldta, bądź pisma do niego 
adresowane, o przesłanie odpowiednich wiadomości do Archiwum Polskiej Ak-ademii 
Nauk, Warszawa, Nowy Świat 72, Pałac Staszica. Odnalezione listy zostaną sfoto
grafowane bądź zmikrofilmowane, a oryginały pozosta-ną w  rękach dotychczasowych 
właścicieli. Informacje o uprzejmej przysłudze tych ostatnich -zamieszczone będą 
w  treści zamierzonego wydawnictwa.

Polska Akademia Nauk nie wątpi, że poszukiwaniami tymi, stanowiącymi przy
kład międzynarodowej współpracy naukowej, zainteresują się zwłaszcza pracownicy 
naukowi, kulturalni i  oświatowi, szczególnie zaś archiwiści i bibliotekarze. Pomoc 
ich może -być też szez golnie istotną przy poszukiwaniach i  dotarciu do listów, 
mogących znajdować się w  rękach prywatnych.

Prezydium Komitetu Koordynacyjnego Badań Niemcoznawczych ogłasza konkurs na prace 
z zakresu problematyki niemcoznawczej. Prace winny dotyczyć okresu od roku 1945 do 
chwili obecnej i poruszać tematykę: stosunków polsko-niemieckich; zagadnienia polityczne, 
gospodarcze, socjologiczne i prawne z zakresu najnowszej problematyki niemieckiej. Ponadto 
mogą być zgłaszane prace z zakresu tematyki okupacji hitlerowskiej w  Polsce.

Prace zgłaszane na konkurs nie mogą być przedtem nigdzie publikowane, ani też zgło
szone do publikacji. Nadsyłane prace winny być zaopatrzone godłem, a w odrębnej i zala
kowanej kopercie winno znajdować się imię, nazwisko oraz adres autora. Prace objętości 
nie mniejszej niż 5 arkuszy wydawniczych, (ca 100 stron maszynopisu), należy nadsyłać 
w trzech egzemplarzach.

Ostateczny termin nadsyłania prac upływa w dniu 31 października 1960 r. Ogłoszenie 
wyników konkursu nastąpi dnia 30 grudnia 1960 r.

Na najlepsze prace Prezydium Komitetu wyznaczyło następujące nagrody:
I nagroda — 20.000 zł; I I  nagroda — 10.000 zł; i i i  nagroda 5.000 zł.
Bliższych wyjaśnień udziela Sekretariat Komitetu Koordynacyjnego Badań Niemcoznaw

czych, Warszawa, ul. Warecka la, teł. 6-30-21, dokąd też należy nadsyłać zgłoszone prace.

W numerze 2/60 P. Z. zakradły się następujące błędy:
P izy  mapkach na s. 320 1 321 zamieniono podpisy, t. zn. że podpis przy mapce na s. 320 

powinien znajdować się przy mapce na s. 321 i odwrotnie.
W tabelce na s. 360 w  dziale drugim zamiast 1967 powinno być 1957, w  dziale trzecim 

zamiast 1959 powinno być 1958.
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